

Dodatok č.1

ktorým sa mení zmluva o dielo č. objednávateľ: V-5/2019DD a číslo zhotoviteľ : 10000143994/3489 na zhotovenie diela „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Turzovka**“ uzatvorená dňa 08.10.2019 podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v platnom znení a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, medzi v jej texte uvedenými zmluvnými stranami, t. j. medzi mestom Turzovka (ako objednávateľ) a Skanska SK a.s. (ako zhotoviteľ) (ďalej v texte len „zmluva“),

uzatvorený podľa znenia zmluvy

nasledovne:

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Mesto Turzovka**
Stred 178
023 54 Turzovka
Zastúpený : JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta
IČO : 00314331
DIČ : 2020553315
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK50 5600 0000 0002 0461
Kontakty: Vo veciach zmluvy: Mgr. Daniela Dorociaková, tel: 041/420 93 43,
daniela.dorociakova@turzovka.sk
Vo veciach technických: Ing. Ján Červeník, tel: 0905 575 253, email: jan.cervenik@turzovka.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : **Skanska SK, a.s.**
Sídlo : Krajná 29, 021 04 Bratislava
Zastúpený : Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Pavol Abrhan, člen predstavenstva

IČO : 31 611 788
DIČ : SK2020478955
Bankové spojenie : ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu IBAN: SK79 7300 0000 0090 0004 2631
Tel.: +421 2 48 295 111
Email: skanska@skanska.sk
Kontakty:
Vo veciach zmluvy: Ing. Viktor Janovič, špecialista zmlúv senior
viktor.janovic@skanska.sk, tel: +421 902 986 601
Vo veciach technických a realizačných : Milan Potoč, vedúci RVS 89-0702, tel.: +421 902 986 632
milan.potoc@skanska.sk
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl.2
Preambula

2.1 Tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18, bod č.1, odstavec „c“ zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní).

Čl. 3
Predmet dodatku

3.1 Predmetom Dodatku č.1 je :

- a) zmena rozsahu diela kontrahovaného v zmluve o dielo, t. j. :
doplnenie výkazu výmer o SO 01 – Odpočet nerealizovaných prác
SO 02 – Naviac práce,
a s tým spojená zmena ceny diela a doby realizácie predmetu zmluvy

Čl. 4
Zmeny

4.1 **V znení článku 3, Čas plnenia a miesto plnenia sa týmto dodatkom mení znenie bodov č. 3.1 a 3.6 nasledovne :**

„ 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy vymedzený v čl.2 v termíne postupne do 20.12.2019.

3.6 Miestom plnenia predmetu tejto zmluvy sú cesty podľa stavebných objektov: Cesta vedľa škvárového ihriska, cesta ku lokalite Hadrabovci, cesta ku lokalite Malicherovci pod Bukovinou, cesta na vršok – Bukovina, cesta vedľa amfiteátra Bukovina, cesta na chatu Bukovina, cesta pod kempou, všetko v katastri mesta Turzovka.“

4.2 **V znení článku 4, Cena diela sa týmto dodatkom mení text bodu č.4.3 nasledovne :**

„4.3 Celková cena podľa bodu 4.1 tejto zmluvy je nasledovná :

Cena bez DPH – zmluva o dielo :	118 247,46
- Dodatok č.1 :	
SO 01 – Odpočet nerealizovaných prác : -	5 193,52
SO 02 – Naviac práce :	8 425,39
Spolu Dodatok č. 1 :	3 231,87
CELKOM Zmluva a Dodatok č.1 :	121 479,33
20% DPH :	24 295,88
Cena celkom vrátane DPH :	145 775,21

(slovom : stoštyridsaťpäť tisíc sedemstosedemdesiatpäť 21/100 EUR vrátane DPH) „

4.3 Týmto dodatkom sa súčasne v Prílohe č.1 – Ocenený výkaz výmer ruší celková rekapitulácia diela a súčasne sa Príloha č.1 dopĺňa o SO 01 – Odpočet nerealizovaných prác a SO 02 – Naviac práce

Čl. 5
Záverečné ustanovenia

5.1 Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.

5.2 Dodatok k zmluve je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ

- 5.3 Dodatok k zmluva je uzavretý a nadobúda platnosť okamihom, kedy je podpísaný oboma zmluvnými stranami. Podpis Dodatku k zmluve je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č.1 k zmluve uzatvorili na základe vlastnej vôle, Dodatok nebol podpísaný v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok k zmluve si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 5.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku k zmluvy je :
- a) príloha č.1 – ocenený výkaz výmer v listinnej podobe (rekapitulácia, SO 01 a SO 02)
- 5.6 Dodatok č.1 k zmluve je účinný v nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa.

V Turzovke 17. 12. 2019

V Bratislave, 16. 12. 2019

.....
JUDr. Lubomír Golis, primátor
za objednávateľa



MESTO TURZOVKA
023 54

.....
Ing. Miroslav Potoč
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ
za zhotoviteľa
Skanska SK a.s.

.....
Ing. Pavol Abrhan
člen predstavenstva
za zhotoviteľa
Skanska SK a.s.

SKANSKA Skanska SK a.s.
Krajná 29
821 04 Bratislava
IČO: 31 611 788
IČ DPH: SK2020478955
0317

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Turzovka

Objednávateľ: Mesto Turzovka

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Kód	Zákazka	Zmluva o dielo	Dodatok č.1	Zmluva o dielo + Dodatok č.1	DPH 20%	Cena celkom (ZoD+D1) s DPH
		bez DPH				
1	Cesta vedľa škarového ihriska	11 083,20	0,00	11 083,20	2 216,64	13 299,84
2	Cesta ku lokalite Hadrabovci	19 418,38	0,00	19 418,38	3 883,68	23 302,06
3	Cesta ku lokalite Malicherovci pod bukovnínou	18 717,06	0,00	18 717,06	3 743,41	22 460,47
4	Cesta na vršok - bukovina	15 749,74	0,00	15 749,74	3 149,95	18 899,69
5	Cesta vedľa amfiteatra bukovina	13 988,18	0,00	13 988,18	2 793,64	16 781,82
6	Cesta na chatu bukovina	12 326,80	0,00	12 326,80	2 465,36	14 792,16
7	Cesta na miestnu tržnicu	6 193,52	-8 193,52	0,00	0,00	0,00
8	Cesta pod kempou	21 790,58	0,00	21 790,58	4 358,12	26 148,70
9	Naviac práce	0,00	8 425,39	8 425,39	1 685,08	10 110,47
Celkom		118 247,46	3 231,87	121 479,33	24 295,88	145 775,21

SO 01 - Menej práce - výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v meste Turzovka

Objednávateľ: Mesto Turzovka

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Rozpočet - ZoD

(1)

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce -481,60							
2	221	113151214	Odsúvanie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , hr. 50 mm	m ²	-280,000	1,72	-481,60
5 Komunikácie -4 240,00							
3	221	572753111	Belón asfaltový po zhutnení II tr. strednozrný lôžkový (ABL) hr. 40 mm - vyrovnávacia vrstva	m ²	-280,000	0,00	0,00
4	221	573111115	Posprek živичný spojovací s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2, 50 kg/m ²	m ²	-280,000	0,39	-109,20
5	221	577141112	Belón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozrný AC 11 (ABS) hr. 50mm	m ²	-280,000	14,50	-4 060,00
6	221	599142111	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony	m	-20,000	3,54	-70,80
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -438,32							
7	R	5923001236	Zarovnanie slyčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	-20,000	3,27	-65,40
8	R	8991021.1	Úprava výšky kanalizačných šácht a vpustí, vodovodného hydrantu	ks	-3,000	63,74	-191,22
9	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	-20,000	2,96	-59,20
1	221	979087212	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu so zložením na vzdialenosť do 7 km	t	-50,000	2,45	-122,50
99 Presun hmôt HSV -33,60							
11	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-240,000	0,14	-33,60
Celkom bez DPH							-5 193,52
DPH 20%							-1 038,70
Celkom vrátane DPH							-6 232,22